
  
Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики                 
та комунальних послуг, про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від  26 грудня 2022 року № 1839 (уточнення території провадження господарської 
діяльності  з розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ») 
 
Постановою НКРЕКП від 26.12.2022 № 1839 (із змінами) було видано                                             

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) ліцензію 
на право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах  
території Кіровоградської області (крім м. Гайворон), в деяких селах Харківської 
області, міст Дніпро та Підгородне, селища міського типу Слобожанське та Обухівка, 
села Олександрівка, Горянівське, Новоолександрівка, Дороге, Братське, Дніпрове, 
Кам'янка, Старі Кодаки, Волоське, Ракшівка, Миколаївка, Новотаромське, Пашена 
Балка, Сурсько-Литовське, селища Горького, Дослідне, Шевченка Дніпровського 
району Дніпропетровської області, де знаходиться газорозподільна система, що 
перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації                  
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

Згідно з підпунктом 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 
16.02.2017 № 201 (далі – Ліцензійні умови),  ліцензіат зобов’язаний повідомляти 
НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в його документах, що додавалися до 
заяви про отримання ліцензії. 

Відповідно до положень Ліцензійних умов ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» листами від 02.06.2023  № 600/101/3-23, від 12.06.2023 № 684/101/3-23, від 
13.06.2023 № 697/101/3-23 та від 20.06.2023 № 760/101/3-23 повідомило із наданням 
підтверджуючих документів щодо зміни місць провадження (розширення  території) 
господарської діяльності з розподілу природного газу на територію Богодухівського, 
Ізюмського, Красноградського, Куп’янського, Лозівського, Чугуївського  та 
Харківського районів, у тому числі: місто Харків (конфіденційна інформація) 
Харківської області. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1335 «Про 
врегулювання питання використання газорозподільних систем або їх складових» 
Міністерство енергетики України 13 квітня 2023 року: 

уклало з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» Договір експлуатації 
газорозподільних систем або їх складових від 02.06.2023 № 7/3, відповідно до якого                               
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» було надано в експлуатацію  
газорозподільні системи та їх складові, що знаходяться в державній власності, які 
раніше було передано в експлуатацію АТ «ХАРКІВГАЗ» (отримано ліцензію з 
розподілу природного газу відповідно до постанови НКРЕКП від 19.06.2017                   
№ 809) відповідно до Договору експлуатації газорозподільних систем або їх 
складових від 12.11.2012 № 31/01; 

направило повідомлення до АТ «ХАРКІВГАЗ» про припинення Договору 
експлуатації газорозподільних систем або їх складових від 12.11.2012 № 31/01 з           
01 липня 2023 року. 



2 
 

Також, між ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»                                            
та АТ «ХАРКІВГАЗ» укладений Договір на господарське відання складовими 
газорозподільної системи від 01.06.2023 № 50-РД/23, відповідно до якого  
АТ «ХАРКІВГАЗ» з 01.07.2023 передає ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» на праві господарського відання майно (складові газорозподільної 
системи), що належать йому на праві власності. 

 В той же час, у АТ «ХАРКІВГАЗ» матимуть місце невиконані зобов’язання за 
провадження ліцензованої діяльності у 2021 – 2023 роках, що будуть визначені за 
результатом перевірки ліцензованої діяльності АТ «ХАРКІВГАЗ», що буде здійснена 
НКРЕКП. 

При цьому ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» надало копію 
договору від 01.06.2023 № 16/12, укладеного з АТ «ХАРКІВГАЗ» щодо передачі 
ліцензіату прав та обов’язків щодо виконання невиконаних АТ «ХАРКІВГАЗ» 
зобов’язань при провадженні ліцензованої діяльності. 

Враховуючи зазначене, з метою забезпечення інтересів державного 
регулювання в частині повного виконання АТ «ХАРКІВГАЗ» своїх зобов’язань 
за періоди його ліцензованої діяльності, а також з метою запобігання ризику збою 
та/або переривання газопостачання природного газу споживачам, що 
знаходяться на території провадження господарської діяльності                                   
АТ «ХАРКІВГАЗ» з розподілу природного газу, Управління ліцензування 
пропонує: 
 

1. Розширити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) з 01 липня 
2023 року територію (місця) провадження господарської діяльності з розподілу 
природного газу на територію Богодухівського, Ізюмського, Красноградського, 
Куп’янського, Лозівського, Чугуївського  та Харківського районів, у тому числі: 
місто Харків (конфіденційна інформація) Харківської області, де знаходиться 
газорозподільна система, що перебуває у власності, господарському віданні, 
користуванні чи експлуатації ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».   

                                                      
2. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»: 
 
1) до 01 вересня 2023 року надати НКРЕКП належним чином оформлені 

акти розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності з 
усіма суміжними суб'єктами ринку природного газу (крім споживачів) у межах 
території ліцензованої діяльності ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ»; 

 
2) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених 

на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 
СИСТЕМИ «ХАРКІВГАЗ» (код ЄДРПОУ 03359500),  за результатами здійснених 
НКРЕКП заходів державного контролю діяльності  
АТ «ХАРКІВГАЗ» з розподілу природного газу за попередні роки та які будуть 



3 
 

покладені за результатами заходу державного контролю НКРЕКП діяльності                  
АТ «ХАРКІВГАЗ» за 2021 ‒ 2023 роки, у частині: 

прийняття на баланс ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» з балансу АТ «ХАРКІВГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому 
числі тих, що були встановлені (замінені); 

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ХАРКІВГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 
2019 року № 3088, Плану розвитку газорозподільної системи на  
2021 ‒ 2030 роки газорозподільного підприємства АТ «ХАРКІВГАЗ», 
затвердженого постановою НКРЕКП від 30 грудня 2020 року № 2805, та передачі 
створених активів на баланс ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ»; 

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на  
АТ «ХАРКІВГАЗ» за результатами заходів державного контролю ліцензованої 
діяльності АТ «ХАРКІВГАЗ»; 

 
3) за результатами  заходу державного контролю НКРЕКП діяльності                 

АТ «ХАРКІВГАЗ» з розподілу природного газу за  2022 – 2023 роки  у місячний 
термін подати до НКРЕКП зміни до інвестиційної програми  ХАРКІВСЬКОЇ 
ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на 2024 рік (План розвитку 
газорозподільної системи ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» на 2024 – 2033 роки), в яких передбачити додаткові заходи на суму 
коштів, що були визначені як плановані тарифні джерела фінансування 
інвестиційних програм АТ «ХАРКІВГАЗ» на 2022 рік та 2023 рік (за період з                   
01 січня 2023 року по 31 червня 2023 року) зменшені на фактично використані 
кошти згідно з постановою НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 348 «Про 
виконання інвестиційних програм Операторів ГРМ, Оператора ГТС та 
Оператора газосховищ у період дії воєнного стану в Україні». 
 

3. Протягом десяти днів ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 
має повідомити споживачів природного газу на території ліцензованої діяльності 
ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» про зупинення дії ліцензії з 
розподілу природного газу АТ «ХАРКІВГАЗ» та щодо зміни місць провадження 
(розширення території) господарської діяльності з розподілу природного газу                               
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на територію провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу АТ «ХАРКІВГАЗ», а також 
про необхідність здійснення споживачами природного газу оплати                                      
за надані послуги розподілу природного газу з 
01 липня 2023 року на рахунок ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 



4 
 

4. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «СУМИГАЗ» (код ЄДРПОУ 03352432) та 
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 
ГАЗИФІКАЦІЇ «ДОНЕЦЬКОБЛГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361075) відповідно до 
пункту 1 глави 5 розділу ІІІ Кодексу ГРМ здійснити заходи з укладання з  
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» актів розмежування балансової 
належності та експлуатаційної відповідальності сторін та до 
01 вересня 2023 року надати НКРЕКП копії зазначених актів. 
 

 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення змін до додатка до 
постанови НКРЕКП від 26 грудня                    
2022 року № 1839 та врегулювання 
питань щодо провадження                   
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» діяльності з розподілу 
природного газу 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу», Порядку ліцензування видів господарської 
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що  здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
25 квітня 2023 року № 728 «Про врегулювання окремих питань, пов’язаних з 
діяльністю суб’єктів природних монополій на ринку природного газу під час 
дії воєнного стану»  Національна комісія, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
26 грудня 2022 року № 1839 «Про видачу ліцензії з розподілу природного газу 
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» викласти в новій редакції, 
що додається. 



2 
 

2. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200): 

 
1) до 01 вересня 2023 року надати НКРЕКП належним чином оформлені 

акти розмежування балансової належності та експлуатаційної 
відповідальності з усіма суміжними суб'єктами ринку природного газу                   
(крім споживачів) у межах території ліцензованої діяльності ХАРКІВСЬКОЇ 
ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»; 

 
2) до 31 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, 

покладених на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХАРКІВГАЗ» (код ЄДРПОУ 03359500),  
за результатами здійснених НКРЕКП заходів державного контролю діяльності  
АТ «ХАРКІВГАЗ» з розподілу природного газу за попередні роки та які будуть 
покладені за результатами заходу державного контролю НКРЕКП діяльності 
АТ «ХАРКІВГАЗ» за 2021 ‒ 2023 роки, у частині: 

прийняття на баланс ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» з балансу АТ «ХАРКІВГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому 
числі тих, що були встановлені (замінені); 

виконання в повному обсязі заходів Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2020 ‒ 2029 роки газорозподільного підприємства 
АТ «ХАРКІВГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 
2019 року № 3088, Плану розвитку газорозподільної системи на  
2021 ‒ 2030 роки газорозподільного підприємства АТ «ХАРКІВГАЗ», 
затвердженого постановою НКРЕКП від 30 грудня 2020 року № 2805, та 
передачі створених активів на баланс ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ»; 

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на  
АТ «ХАРКІВГАЗ» за результатами заходів державного контролю ліцензованої 
діяльності АТ «ХАРКІВГАЗ»; 

 
3) за результатами  заходу державного контролю НКРЕКП діяльності  

АТ «ХАРКІВГАЗ» з розподілу природного газу за  2022 – 2023 роки  у 
місячний термін подати до НКРЕКП зміни до інвестиційної програми  
ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на 2024 
рік (План розвитку газорозподільної системи ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на 2024 – 2033 роки), в яких 
передбачити додаткові заходи на суму коштів, що були визначені як плановані 
тарифні джерела фінансування інвестиційних програм АТ «ХАРКІВГАЗ» на 



3 
 
2022 рік та 2023 рік (за період з 01 січня 2023 року по 31 червня 2023 року) 
зменшені на фактично використані кошти згідно з постановою НКРЕКП                  
від 17 березня 2022 року № 348 «Про виконання інвестиційних програм 
Операторів ГРМ, Оператора ГТС та Оператора газосховищ у період дії 
воєнного стану в Україні». 
 

3. Протягом десяти днів ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» має повідомити споживачів природного газу на території 
ліцензованої діяльності ХАРКІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу                                
АТ «ХАРКІВГАЗ» та щодо зміни місць провадження (розширення                 
території) господарської діяльності з розподілу природного газу                               
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на територію провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу АТ «ХАРКІВГАЗ», а 
також про необхідність здійснення споживачами природного газу                            
оплати за надані послуги розподілу природного газу з 
01 липня 2023 року на рахунок ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ». 

 
4. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «СУМИГАЗ» (код ЄДРПОУ 03352432) та 
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 
ГАЗИФІКАЦІЇ «ДОНЕЦЬКОБЛГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361075) відповідно до 
пункту 1 глави 5 розділу ІІІ Кодексу ГРМ здійснити заходи з укладання з  
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» актів розмежування 
балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін та до 
01 вересня 2023 року надати НКРЕКП копії зазначених актів. 
 

5. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2023 року, крім пункту 3, 
який набирає чинності з дня прийняття цієї постанови. 

 
Голова НКРЕКП                                                               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Додаток  
до постанови Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах 
енергетики та комунальних 
послуг  
19.06.2017 № 809 
(у редакції постанови 
НКРЕКП  
від ____________ №________) 
 

 

ТЕРИТОРІЯ, 
де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 

господарському віданні, користуванні чи експлуатації ТОВАРИСТВА З 
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ» 

1. КРОПИВНИЦЬКА ФІЛІЯ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»: 

Кіровоградська область (крім м. Гайворон), селище міського типу Донець 
та село Копанка Ізюмського району Харківської області. 

 
2. ДНІПРОВСЬКА ФІЛІЯ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»: 
міста Дніпро та Підгородне, селища міського типу Слобожанське та 

Обухівка, села Олександрівка, Горянівське, Новоолександрівка, Дороге,  
Братське, Дніпрове, Кам'янка, Старі Кодаки, Волоське, Ракшівка, Миколаївка, 
Новотаромське, Пашена Балка, Сурсько-Литовське, селища Горького, 
Дослідне, Шевченка Дніпровського району Дніпропетровської області; 

 
3. ХАРКІВСЬКА ФІЛІЯ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ   «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»: 
Харківська область: 
Богодухівський район; 
Ізюмський район; 
Красноградський район; 
Куп'янський район; 
Лозівський район; 
Чугуївський район; 
Харківський район, у тому числі: 
місто Харків: (конфіденційна інформація). 

 


